
OBSAH

PŘEDMLUVA

ČÁST PRVNÍ 
KŘESŤANSTVÍ:
PRAVDA ZASTŘENÁ DOGMATEM

1 TAJEMSTVÍ SPASITELE aneb Když pravdu servíruje Hollywood
J. Douglas Kenyon

2 STOPA VEDE К OSIRIDOVI
aneb Zrcadleni křesťanských obrazů v pradávných egyptských artefaktech
Richard Russell Cassaro

3 NA VÝCHOD OD KUMRÁNU aneb Hledání kořenů křesťanské víry
David Lewis

21

27

4 PŮVOD KŘESŤANSTVÍ V NOVEM SVETLE 
aneb Jakou roli hrál Ježíšův bratr Jakub?
Cynthia Loganová 35

5 EVANGELIUM BOHYNĚ
aneb Díky Šifře mistra Leonarda zná Margaret Starbirdovou celý svět
Cynthia Loganová 40

6 HLEDÁNÍ PRAVÉ BETLÉMSKÉ HVĚZDY 
aneb Kdo byli tři králové a za čím šli?
Peter Novak 45

CAST DRUHA 
PUTOVÁNÍ PO ZLATÉ NITI:
TEMPLÁŘI A SVOBODNÍ ZEDNÁŘI

7 UTAJENÉ DĚJINY aneb Co nám filmy jako Statečné srdce neprozradí
David Lewis

8 TEMPLÁŘI A VATIKÁN aneb O johanitech se nemluví
Mark Amaru Pinkham

53

61

9 ZTRACENÉ LOĎSTVO TEMPLÁŘŮ A JOLLY ROGER 
aneb Zapomenutá vendeta pirátů z Karibiku
David H. Childress



IO ZAHADA BITVY U BANNOCKBURNU aneb Jak dole, tak nahoře
Jeff Nisbet

I I SKOTSKÉ PYRAMIDY aneb Orion v základech
Jeff Nisbet

12 ZÁHADA ZTRACENÉ NÁMOŘNÍ MAPY 
aneb Jak mohli její tvůrci tolik vědět?
David H. Childress

ČÁST TŘETÍ
ZA VŠÍM HLEDEJ... SKOTSKÉ SINCLAIROVCE!

13 ZTRACENÁ ARKÁDIE
aneb Osudy templářských kolonií v Severní Americe
Steven Sora

14 ZTRACENÝ POKLAD TEMPLÁŘŮ
aneb Schyluje se к jeho objevu u břehů Kanady?
Steven Sora

15 ZÁHADY ROSSLYNSKÉ KAPLE 
aneb Co o nich věděla Marie de Guise?
Jeff Nisbet

16 DALŠÍ ZVLÁŠTNOSTI ROSSLYNSKÉ KAPLE
aneb Prastará hádanka v novém světle
Jeff Nisbet

17 SKULINA V DA VINCIHO KÓDU
aneb Stojí Rosslynská kaple tam, kde uvádí Dan Brown?

Jeff Nisbet

18 TAJNÁ ORGANIZACE V POZADÍ ŠIFRY MISTRA LEONARDA 
aneb Rosekruciáni umí překvapit
Mark Amaru Pinkham

ČÁST ČTVRTÁ
MOC A SFÉRY VLIVU PROMINENTNÍCH TEMPLÁŘŮ

19 HVĚZDÝ PRAPOR A POČÁTKY AMERIKY
aneb Byli zakladatelé Spojených států vedeni dávným pověřením?
Jeff Nisbet

20 DÁVNOVĚKÝ ARCHITEKT AMERIKY
aneb Měli zakladatelé Spojených států nějaký tajný plán?
Steven Sora

79

72

142



21 VELKE AMERICKÉ TAJEMSTVÍ
aneb Pravda může být daleko podivnější než fikce
Steven Sora

22 BACON, SHAKESPEARE A KOPÍ ATHÉNINO 
aneb Angličtí okultisté a osidlování Nového světa
Steven Sora

23 HÁDANKA JMÉNEM SHAKESPEARE
aneb Byl slavným bardem opilý herec ze Stratfordu?
Virginia Fellowsová

24 FRANCIS BACON A DVOJITÉ A
aneb Zanechal velký génius budoucím generacím šifrovaný vzkaz?
William Henry

ČÁST PÁTÁ
VIZIONÁŘI A ALCHYMISTÉ

25 CO NA TO NOSTRADAMUS?
aneb Má středověký francouzský mystik ještě co říci?
J. Douglas Kenyon

26 GIORDANO BRUNO
aneb Proč nové myšlenky končí na hranici
John Chambers

27 JOHANKA Z ARKU ODHALENA
aneb Jaký kus jejího příběhu historie vystřihla?
Jeff Nisbet

28 VZKŘÍŠENÍ ALCHYMIE
aneb Přežilo dávné umění transmutace středověk?
Mark Stavish

29 FULCANELLI A TAJEMSTVÍ KATEDRÁL
aneb Kříž v Hendaye a jedna z nejzáhadnějších postav dvacátého století
Vincent Bridges

30 OKULTISTA NEWTON aneb Skrytá tvář velkého fyzika
John Chambers

31 NEWTON, ALCHYMIE A VZESTUP BRITSKÉHO IMPÉRIA 
aneb Mystika empirických věd
Peter Bros

32 NEWTON PROROKEM
aneb Fyzikova předpověď na rok 2060
John Chambers

154

161

167

174

180

185

191

197

204

21 I

148

217



33 POZORUHODNÝ ŽIVOT G. I. GURDŽIJEVA
aneb V čem má prsty tajemný tančící derviš?
John Chambers 221

ČÁST ŠESTÁ 
DUCH A DUŠE

34 JAK SE VYHÁNĚJÍ ZLÍ DUCHOVÉ aneb Kořeny psychoterapie
Cynthia Loganová 228

35 PARANORMÁLNÍ ŽIVOTOPIS BENVENUTA CELLINIHO
aneb Zachránily život velkého renesančního zlatníka nadpřirozené síly?
John Chambers 233

36 DOSTOJEVSKIJ A SPIRITISMUS
aneb Věděl autor Zločinu a trestu, jak to chodí na onom světě?

John Chambers 239

37 VICTOR HUGO V OBJETÍ DUCHU
aneb Čerpal snad autor Bídníků inspiraci z jiných dimenzí?
John Chambers

38 ZVUKY A OBRAZY Z ONOHO SVĚTA
aneb Jak průkopníci nové vědy komunikují s jinými dimenzemi
Bili Eigles

39 CO NÁS ČEKÁ PO SMRTI
aneb Proč se věda к této otázce obrací zády?
P. M. H. Atwaterová

40 JAK JE TO S REINKARNACÍ aneb Existují konečně vědecké důkazy?
lan Lawton

244

255

262


